
 

COMUNE DI TRINO 
(Provincia di Vercelli) 

SETTORE SCOLASTICO, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA-ARCHIVIO E 
DEL TEMPO LIBERO 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Determinazione n. 163 Data 03/03/2026 

 
Oggetto: SERVIZIO DI SUPPORTO AL RUP IN RELAZIONE ALLA PROCEDURA 

DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA. 
IMPEGNO DI SPESA - CIG BA80931A6F 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 
Richiamata la determinazione n. 146 del 18.02.2026 con la quale si procedeva all’affidamento del 
servizio di supporto al RUP per la gestione della procedura di affidamento del servizio di refezione 
scolastica del Comune di Trino alla Ditta Horizon S.r.l. con sede legale in Via Sanvito Silvestro, n. 
54, 21100 - Varese (VA), C.F./P.IVA 04063850129; 
 
Dato atto che il servizio in oggetto è stato acquisito mediante la piattaforma Tuttogare, in uso alla 
stazione appaltante, per l’importo di € 5.700,00 IVA 22% esclusa, corrispondenti a € 6.954,00 IVA 
inclusa e acquisito il relativo CIG BA80931A6F;  
 
Considerato che la spesa complessiva pari a 6.954,00 IVA inclusa trova capienza al cap. 70 (cod. 
1.03.02.15.006) del bilancio di previsione 2026/2028, annualità 2026; 
 
Accertata la regolarità contributiva come attestata dal DURC, prot. INAIL_51562644 del 
10.11.2025, con scadenza validità in data 10.03.2026;  
 
Atteso, pertanto, di dover provvedere in merito secondo il contenuto recato dal sottostante 
dispositivo; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 30.12.2025: “Bilancio di previsione 2026-
2028 – Esame ed approvazione”;  

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08.01.2026: “Approvazione Piano Esecutivo di 
gestione 2026-2027-2028 (PEG) Parte giuridica”;  
 
Visto il provvedimento di nomina a Responsabile del Settore Scolastico, Educativo – Culturale, 
Archivio, Sportivo e del Tempo Libero, emanato dal Sindaco in data 03.07.2023 e repertoriato al n. 
8; 
 
Visto il T.U. Enti Locali, approvato con D. Lgs.18.08.2000, n. 267 
 

DETERMINA 



 
1. Di approvare quanto dedotto in narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente    

determinazione. 
 
2. Di dare atto dell’affidamento del servizio di supporto al RUP per la gestione della procedura 

di affidamento del servizio di refezione scolastica del Comune di Trino alla Ditta Horizon 
S.r.l. con sede legale in Via Sanvito Silvestro, n. 54, 21100 - Varese (VA), C.F./P.IVA 
04063850129; 
 

3. Di impegnare la somma complessiva di € 6.954,00 IVA inclusa al cap. 70 (cod. 
1.03.02.15.006) del bilancio di previsione 2026/2028, annualità 2026; 

 
4. Di dare atto che il CIG relativo al servizio di cui sopra è il seguente: BA80931A6F;  

 
5. Di dare atto che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse ai sensi 

della normativa vigente;  
 

6. Di provvedere con successivi atti alla liquidazione della spesa in questione, previo 
accertamento della regolarità della prestazione e a presentazione delle relative fatture;  
 

7. Di dare atto, infine, che:  
 

- la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale 
per 15 giorni consecutivi, nonché sull’apposita sezione 
dell’“Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale; 

- la stessa determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 
cui all’art. 153, comma 5 del T.U.  Enti Locali, approvato con D.Lgs n. 
267/2000; 

- il responsabile del procedimento relativo alla presente determinazione è 
l’infrascritto Responsabile di Settore, al quale potranno essere richiesti 
chiarimenti a mezzo: telefono, al numero: 0161/806022; posta elettronica, 
all’indirizzo: scolastico.cultura@comune.trino.vc.it. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Dott.ssa Gennaro Erica 
 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm) 
 
 
 


